
 

 

 

 

Dalyvavimo mokėjimo sistemoje 

TARGET-LIETUVOS BANKAS  

taisyklių 

3 priedas 

 

NUOMONIŲ DĖL GEBĖJIMŲ IR ŠALIES PAVYZDINĖS SĄLYGOS 

 

Nuomonių dėl TARGET dalyvių gebėjimų pavyzdinės sąlygos 

Lietuvos bankas 

Gedimino pr. 6 

LT-01103 Vilnius 

Lietuva 

 

Dalyvavimas TARGET-LIETUVOS BANKAS 

[vieta] 

[data] 

Gerb. p. 

Mes, [vidaus arba nepriklausomi] teisininkai, atstovaujantys [nurodyti dalyvio ar dalyvio 

filialo pavadinimą] interesams, buvome paprašyti pateikti šią nuomonę dėl klausimų, kylančių dėl 

[jurisdikcija, kurioje dalyvis yra įsteigtas], (toliau – jurisdikcija) teisės aktų, susijusių su [dalyvio 

pavadinimas] (toliau – dalyvis) dalyvavimu TARGET-LIETUVOS BANKAS (toliau – Sistema). 

Ši nuomonė apima tuos [jurisdikcija] teisės aktus, kurie galiojo jos pateikimo momentu. Tam, 

kad pagrįstume šią nuomonę, nenagrinėjome jokios kitos jurisdikcijos teisės aktų, šiuo atžvilgiu 

nereiškiame jokių pastabų ir nedarome jokių išvadų. Visi toliau pateikti teiginiai ir išvados pagal 

[jurisdikcijos] teisės aktus taikomi vienodai tikslumo ir galiojimo požiūriu, nepriklausomai nuo to, ar 

pateikdamas lėšų pervedimo nurodymus ir gaudamas lėšų pervedimus dalyvis veikia per savo 

pagrindinę buveinę, ar per vieną ar daugiau filialų, įsteigtų valstybėje, kurioje taikoma [jurisdikcija], 

arba kitose valstybėse. 

 
 

I. IŠNAGRINĖTI DOKUMENTAI 
 

Siekdami pagrįsti šią nuomonę, mes išnagrinėjome: 

1) dalyvio [nurodyti atitinkamus steigimo dokumentus], galiojančių šios nuomonės pateikimo 

metu, patvirtintas kopijas; 

2) [jei taikoma] išrašą iš [nurodyti atitinkamą įmonių registrą] ir iš [jei taikoma] [kredito 

įstaigų ar atitinkamą registrą]; 

3) [tiek, kiek taikoma] licencijos ar kito dokumento, įrodančio dalyvio teisę teikti bankines, 

investicines, lėšų pervedimo ar kitas finansines paslaugas, laikantis dalyvavimo TARGET 

prisijungimo kriterijų, [jurisdikcijoje], kopiją; 

4) [jei taikoma] dalyvio valdybos ar atitinkamo valdymo organo [įterpti datą] priimto 

nutarimo, įrodančio dalyvio sutikimą laikytis Sistemos dokumentuose numatytų nuostatų (kaip 

apibrėžta toliau), kopiją; ir 

5) [nurodyti visus įgaliojimus ir kitus dokumentus, kuriuose nurodyta ar kurie įrodo, kad 

asmuo arba asmenys, kurie pasirašo atitinkamus Sistemos dokumentus (kaip apibrėžta toliau) dalyvio 

vardu, turi tam teisę]; 

ir visus kitus šiai nuomonei pateikti būtinus arba tinkamus dokumentus, susijusius su dalyvio 

įsteigimu, teisėmis ir įgaliojimais (toliau – dalyvio dokumentai). 

Siekdami pagrįsti šią nuomonę, mes taip pat išnagrinėjome: 

1) [įterpti datą] patvirtintas Dalyvavimo mokėjimo sistemoje TARGET-LIETUVOS 

BANKAS taisykles (toliau – Taisyklės); ir 

2) <...>. 



2 

 

Taisyklės ir […] toliau vadinami Sistemos dokumentais, o kartu su dalyvio dokumentais – 

Dokumentais. 
 

II. PRIELAIDOS 
 

Pateikdami šią nuomonę, darome šias prielaidas apie Dokumentus: 

1) mums buvo pateikti Sistemos dokumentų originalai arba tikros kopijos; 

2) Sistemos dokumentų sąlygos ir juose numatytos teisės ir pareigos yra galiojančios ir 

teisiškai privalomos pagal Lietuvos Respublikos teisę, kuri yra pasirinkta kaip taikytina, o 

pasirinkimas Sistemos dokumentams taikyti Lietuvos Respublikos teisę yra galimas pagal Lietuvos 

Respublikos teisę; 

3) dalyvio dokumentai yra galiojantys ir teisėti, yra tinkamai patvirtinti, priimti ar sudaryti ir, 

kai būtina, pateikti atitinkamų šalių; ir 

4) dalyvio dokumentai yra teisiškai privalomi šalims, kurioms jie skirti, o jų sąlygos nėra 

pažeistos. 
 

III. NUOMONĖ DĖL DALYVIO 
 

A. Dalyvis yra juridinis asmuo, tinkamai įsteigtas ir įregistruotas arba kitaip tinkamai įkurtas 

pagal [jurisdikcijos] teisę. 

B. Dalyvis turi visus reikalingus juridinio asmens įgaliojimus įgyvendinti ir vykdyti teises ir 

pareigas, numatytas Sistemos dokumentuose, kurių šalimi jis yra. 

C. Dalyvio teisių ir pareigų priėmimas ar įgyvendinimas ir vykdymas pagal Sistemos 

dokumentus, kurių šalimi jis yra, jokiu būdu nepažeis jokių [jurisdikcijos] teisės aktų nuostatų, 

taikomų dalyviui ar dalyvio dokumentams. 

D. Dalyviui nereikia jokių papildomų įgaliojimų, leidimų, sutikimų, dokumentų pateikimų, 

registravimų, notaro ar kitų patvirtinimų iš [pagal jurisdikciją] kompetentingų teismo ar valdžios, 

teisinių ar valstybės institucijų dėl Sistemos dokumentų priėmimo, galiojimo arba vykdymo arba 

teisėms ir pareigoms pagal juos įgyvendinti. 

E. Dalyvis ėmėsi visų būtinų veiksmų ir kitų priemonių, reikalingų pagal [jurisdikcijos] teisę, 

kad jo pareigos pagal Sistemos dokumentus būtų teisėtos, galiojančios ir saistančios. 

Ši nuomonė sudaryta joje nurodytą dieną ir skirta tik Lietuvos bankui ir dalyviui. Jokie kiti 

asmenys negali remtis šia nuomone, o jos turinys be mūsų išankstinio rašytinio sutikimo negali būti 

atskleistas jokiems kitiems asmenims, išskyrus numatytus jos gavėjus ir jų interesams atstovaujančius 

teisininkus, taip pat Europos Centrinį Banką ir Europos centrinių bankų sistemos nacionalinius 

centrinius bankus [ir [jurisdikcijos] nacionalinį centrinį banką / atitinkamas valdymo institucijas]. 

 

Pagarbiai 

[parašas] 

  



3 

 

Šalių nuomonių dėl TARGET ne EEE dalyviams pavyzdinės sąlygos 

Lietuvos bankas  

Gedimino pr. 6 

LT-01103 Vilnius 

Lietuva  

 

TARGET-LIETUVOS BANKAS  

[vieta]  

[data]  

 

Gerb. p. 

Mes, [nepriklausomi] teisininkai, atstovaujantys [nurodyti dalyvio ar dalyvio filialo 

pavadinimą] (toliau – dalyvis) interesams dėl klausimų, kylančių iš [dalyvio įsteigimo vietos 

jurisdikcijos] (toliau – jurisdikcija) teisės, buvome paprašyti pateikti šią nuomonę pagal 

[jurisdikcijos] teisės aktus dėl dalyvio dalyvavimo sistemoje, kuri yra TARGET sudėtinė dalis 

(toliau – Sistema). Nuorodos į [jurisdikcijos] teisę apima visus taikytinus [jurisdikcijos] teisės aktus. 

Mes pareiškiame šią nuomonę pagal [jurisdikcijos] teisę, ypač atsižvelgdami į dalyvį, įsteigtą ne 

Lietuvos Respublikoje, dėl teisių ir pareigų, kylančių iš dalyvavimo Sistemoje, kaip numatyta toliau 

apibrėžtuose Sistemos dokumentuose. 

Ši nuomonė apima tuos [jurisdikcija] teisės aktus, kurie galiojo jos pateikimo momentu. Tam, 

kad pagrįstume šią nuomonę, nenagrinėjome jokios kitos jurisdikcijos teisės aktų, šiuo atžvilgiu 

nereiškiame jokių pastabų ir nedarome jokių išvadų. Mes darėme prielaidą, kad jokios kitos 

jurisdikcijos teisės aktuose nėra nieko, kas darytų įtaką šiai nuomonei. 
 

I. IŠNAGRINĖTI DOKUMENTAI 
 

Siekdami pagrįsti šią nuomonę, mes išnagrinėjome toliau išvardytus ir kitus dokumentus, 

kuriuos laikėme reikalingais ar tinkamais: 

1) [įterpti datą] patvirtintas Dalyvavimo mokėjimo sistemoje TARGET-LIETUVOS 

BANKAS taisykles (toliau – Taisyklės); ir 

2) bet kokius kitus dokumentus, taikomus Sistemai ir (arba) dalyvio ir kitų dalyvių santykiams 

Sistemoje, bei dalyvių Sistemoje ir Lietuvos banko santykiams. 

Taisyklės ir […] toliau vadinami Sistemos dokumentais. 
 

II. PRIELAIDOS 
 

Pateikdami šią nuomonę, darome šias prielaidas apie Sistemos dokumentus: 

1) Sistemos dokumentai yra galiojantys ir teisėti, yra tinkamai patvirtinti, priimti ar sudaryti 

ir, kai būtina, pateikti atitinkamų šalių; 

2) Sistemos dokumentų sąlygos ir juose numatytos teisės ir pareigos yra galiojančios ir 

teisiškai privalomos pagal Lietuvos Respublikos teisę, kuri yra pasirinkta kaip taikytina, o 

pasirinkimas Sistemos dokumentams taikyti Lietuvos Respublikos teisę yra galimas pagal Lietuvos 

Respublikos teisę; 

3) Sistemos dalyviai, per kuriuos bet kokie lėšų pervedimo nurodymai yra siunčiami ar lėšų 

pervedimai yra gaunami arba per kuriuos bet kokios teisės ar pareigos pagal Sistemos dokumentus 

yra įgyvendinamos ar vykdomos, turi licenciją teikti lėšų pervedimo paslaugas visose susijusiose 

jurisdikcijose; ir 

4) dokumentai, mums pateikti kaip kopijos ar pavyzdžiai, atitinka originalus. 
 

III. NUOMONĖ 
 

Remdamiesi tuo, kas išdėstyta pirmiau, ir kiekvienu atveju atsižvelgdami į tai, kas numatyta 

toliau, darome išvadą, kad: 

3.1. Konkrečios šalies teisiniai aspektai [kiek taikytina] 

Šie [jurisdikcijos] teisės aktų požymiai atitinka dalyvio pareigas, kylančias iš Sistemos 

dokumentų, ir jokiu būdu jų nepanaikina: [konkrečios šalies teisinių aspektų sąrašas]. 



4 

 

3.2. Bendrieji nemokumo klausimai 

3.2.a. Nemokumo bylų rūšys 

Nemokumo bylų rūšys (įskaitant sureguliavimo ar sanavimo bylas), kurios šioje nuomonėje 

apima visas bylas dėl dalyvio turto arba bet kurio dalyvio filialo, veikiančio pagal [jurisdikciją], 

kurios gali būti iškeltos dalyviui pagal [jurisdikciją], yra tik šios: [išvardyti bylas originalo kalba su 

vertimu į anglų kalbą] (visos kartu toliau vadinamos nemokumo bylomis). 

Be nemokumo bylų, dalyviui, bet kokiam jo turtui ar filialui, veikiančiam pagal [jurisdikciją], 

gali būti keliamos pagal [jurisdikciją] [išvardyti visas taikytinas moratoriumo, administravimo ar 

kitas bylas, dėl kurių mokėjimai dalyviui ir (arba) dalyvio mokėjimai gali būti sustabdyti ar apriboti, 

arba panašias bylas originalo kalba ir anglų kalba] (visos kartu toliau vadinamos bylomis). 

3.2.b. Nemokumo susitarimai 

[Jurisdikcija] arba tam tikri valstybiniai dariniai [jurisdikcijoje], kaip nurodyta, yra šių 

nemokumo susitarimų šalis (-ys): [nurodyti, jei taikoma, tuos, kurie turi arba gali turėti įtaką šiai 

nuomonei]. 

3.3. Sistemos dokumentų nuostatų vykdymas 

Atsižvelgiant į tai, kas toliau išdėstyta, visos Sistemos dokumentų nuostatos bus 

įpareigojančios ir vykdytinos pagal jų sąlygas pagal [jurisdikcijos] teisės aktus, ypač jei dalyviui 

iškeliamos nemokumo bylos ar kitos bylos. 

Taigi mes manome, kad: 

3.3.a. Lėšų pervedimo nurodymų apdorojimas 

Taisyklių I skyriaus 17 ir 18 punktų, II skyriaus 4–7 punktų ir 9 punkto, III skyriaus 5–10 

punktų ir 14–17 punktų, IV skyriaus 4 punkto, 6 ir 7 punktų, V skyriaus 6 ir 10 punktų nuostatos dėl 

lėšų pervedimo nurodymų apdorojimo yra galiojančios ir vykdytinos. Visi lėšų pervedimo 

nurodymai, apdoroti vadovaujantis šiais skyriais, bus galiojantys, įpareigojantys ir vykdytini pagal 

[jurisdikcijos] teisės aktus. Taisyklių nuostata, apibrėžianti tikslų momentą, nuo kurio Sistemai 

pateikti dalyvio lėšų pervedimo nurodymai tampa vykdytini ir neatšaukiami (I skyriaus 18 punktas), 

yra galiojanti, įpareigojanti ir vykdytina pagal [jurisdikcijos] teisės aktus. 

3.3.b. Lietuvos banko įgaliojimas atlikti savo funkcijas 

Nemokumo ar kitos bylos iškėlimas dalyviui neturės įtakos iš Sistemos dokumentų 

kylantiems Lietuvos banko įgaliojimams ir teisėms. [Nurodyti [tiek, kiek taikytina], kad ta pati 

nuomonė taip pat taikytina bet kurio kito subjekto, kuris teikia dalyviams paslaugas tiesiogiai ir yra 

būtinai reikalingas dalyvauti Sistemoje (pvz., TARGET TPT), atžvilgiu.] 

3.3.c. Teisių gynimo priemonės įsipareigojimų nevykdymo atveju 

[Kai taikytina dalyviui, I skyriaus 27 punkto nuostatos dėl reikalavimų, kurių terminas dar 

nesuėjo, įvykdymo prieš terminą, reikalavimų įskaitymo dėl dalyvio lėšų naudojimo, įkeitimo 

realizavimo, dalyvavimo sustabdymo ir nutraukimo, reikalavimų dėl delspinigių už įsipareigojimų 

nevykdymą ir sutarčių bei sandorių nutraukimo (I skyriaus 24–27 punktai, III skyriaus 20 punktas) 

yra galiojančios ir vykdytinos pagal [jurisdikcijos] teisės aktus.] 

3.3.d. Sustabdymas ir nutraukimas 

Kai taikytina dalyviui, I skyriaus 24–25 punktų nuostatos (dėl dalyvio dalyvavimo Sistemoje 

sustabdymo ir nutraukimo pradėjus nemokumo ar kitą bylą arba dėl įsipareigojimų nevykdymo, kaip 

apibrėžta Sistemos dokumentuose, arba jeigu dalyvis kelia bet kokią sisteminę riziką arba turi rimtų 

veikimo problemų) yra galiojančios ir vykdytinos pagal [jurisdikcijos] teisės aktus. 

3.3.e. Baudų taikymas 

Kai taikytina dalyviui, II skyriaus 12 punkto nuostatos dėl baudų dalyviui, negalinčiam laiku, 

kai taikoma, grąžinti dienos paskolos arba vienos nakties paskolos, yra galiojančios ir vykdytinos 

pagal [jurisdikcijos] teisės aktus. 

3.3.f. Teisių ir pareigų perleidimas 

Dalyvio teisės ir pareigos negali būti perleistos, pakeistos ar kitaip dalyvio perduotos 

trečiosioms šalims be išankstinio rašytinio Lietuvos banko sutikimo. 

3.3.g. Taikytinos teisės ir jurisdikcijos pasirinkimas 



5 

 

I skyriaus 34 punkto nuostatos, ypač dėl taikytinos teisės, ginčų sprendimo, teismingumo ir 

teismo proceso dokumentų įteikimo, yra galiojančios ir vykdytinos pagal [jurisdikcijos] teisės aktus. 

3.4. Pirmumo teisės negaliojimas 

Mes manome, kad nė vienas iš Sistemos dokumentų kylantis įsipareigojimas, jo vykdymas ar 

laikymasis iki bet kokios nemokumo ar kitos bylos dalyvio atžvilgiu pradžios jokioje tokioje byloje 

negali būti atmestas kaip pirmumo teisė, nuginčijamas sandoris arba kitaip pagal [jurisdikcijos] teisės 

aktus. 

Ypač ir neapribojant to, kas pirmiau pasakyta, mes pareiškiame šią nuomonę dėl bet kurio 

dalyvio į Sistemą pateiktų lėšų pervedimo nurodymų. Ypač mes manome, kad I skyriaus 18 punkto 

nuostatos, reglamentuojančios lėšų pervedimo nurodymų vykdymą ir neatšaukiamumą, bus 

galiojančios ir vykdytinos, ir kad nė vieno dalyvio pateiktas ir apdorotas pagal Taisyklių [skyrių 

sąrašo] lėšų pervedimo nurodymas jokioje nemokumo ar kitoje byloje negali būti atmestas kaip 

pirmumo teisė, nuginčijamas sandoris arba kitaip pagal [jurisdikcijos] teisės aktus. 

3.5. Turto areštas 

Jeigu dalyvio kreditorius reikalauja turto arešto akto (įskaitant bet kokį aktą dėl arešto, 

konfiskavimo ar kitokios viešosios arba privatinės teisės procedūros, skirtos visuomenės interesui ar 

dalyvio kreditorių teisėms apsaugoti) – toliau vadinama areštu – pagal [jurisdikcijos] teisės aktus iš 

[jurisdikcijoje] kompetentingos teismo arba valdžios, teisminės ar valstybinės valdžios institucijos, 

mes manome, kad [įterpti analizę ir vertinimą]. 

3.6. Įkaitas [jei taikoma] 

3.6.a. Teisių arba turto perleidimas dėl užtikrinimo, įkeitimo ir (arba) atpirkimo sandorių 

Perleidimai dėl užtikrinimo bus galiojantys ir vykdytini pagal [jurisdikcijos] teisės aktus. 

Konkrečiai įkeitimo arba atpirkimo sandorių sudarymas ir vykdymas pagal Taisykles ir Mokėjimo 

sistemos TARGET-LIETUVOS BANKAS dalyvio sutartį bus galiojantys ir vykdytini pagal 

[jurisdikcijos] teisės aktus. 

3.6.b. Teisių perėmėjų, įkaito turėtojų ar pirkėjų atpirkimo sandoriuose interesų pirmenybė 

prieš kitų pareiškėjų interesus 

Nemokumo arba kitos dalyviui iškeltos bylos atveju reikalavimų tenkinimas iš dalyvio teisių 

ar turto, perleistų dėl užtikrinimo arba įkeistų Lietuvos bankui ar kitiems Sistemos dalyviams, turės 

pirmenybę prieš visų kitų dalyvio kreditorių reikalavimus, ir jiems nebus taikomi kreditorių, turinčių 

pirmumo teisę, reikalavimai. 

3.6.c. Vykdymo teisių užtikrinimas 

Net nemokumo arba kitos bylos, pradėtos dalyviui, atveju kiti Sistemos dalyviai ir Lietuvos 

bankas kaip [teisių perėmėjai, įkaito turėtojai arba pirkėjai atpirkimo sandoriuose, kai taikoma] vis 

tiek galės pasinaudoti išieškojimo nukreipimu ir tokio dalyvio teisių arba turto priėmimu, veikdami 

per Lietuvos banką pagal Taisykles. 

3.6.d. Formos ir registravimo reikalavimai 

Nėra jokių dalyvio teisių arba turto perleidimo dėl užtikrinimo arba įkeitimo ar atpirkimo 

sandorių sudarymo ir vykdymo formos reikalavimų ir nebūtina, kad perleidimas dėl užtikrinimo, 

įkeitimo ar atpirkimo sandorio, kai taikoma, ar tokio perleidimo, įkeitimo ar atpirkimo sandorio bet 

kokia informacija būtų registruoti ar pateikti kompetentingai [jurisdikcijos] teismo ar valdžios, 

teisminei ar valstybinės valdžios institucijai. 

3.7. Filialai [kiek taikytina] 

3.7.a. Nuomonė taikoma veiksmams, atliekamiems per filialus 

Visi pirmiau pateikti teiginiai ir išvados dėl dalyvio pagal [jurisdikcijos] teisę taikomi 

vienodai galiojimo ir tikslumo požiūriu, kai dalyvis veikia per vieną ar keletą filialų, esančių už 

[jurisdikcijos] ribų. 

3.7.b. Atitiktis teisės aktams 

Nei teisių ir pareigų pagal Sistemos dokumentus įgyvendinimas ir vykdymas, nei dalyvio 

filialo lėšų pervedimo nurodymų pateikimas, perdavimas ar gavimas jokiu atžvilgiu nepažeis 

[jurisdikcijos] teisės aktų. 

3.7.c. Reikalingi įgaliojimai 



6 

 

Nei įgyvendinant ir vykdant teises ir pareigas pagal Sistemos dokumentus, nei dalyvio filialui 

pateikiant, perduodant ar gaunant lėšų pervedimo nurodymus, nereikės jokių papildomų įgaliojimų, 

leidimų, sutikimų, dokumentų pateikimų, registravimų, notaro ar kitų patvirtinimų iš [jurisdikcijos] 

kompetentingų teismo, valdžios, teisminių ar valstybinės valdžios institucijų.  

Ši nuomonė sudaryta joje nurodytą dieną ir skirta tik Lietuvos bankui ir [dalyviui]. Jokie kiti 

asmenys negali remtis šia nuomone, o jos turinys negali būti atskleistas be mūsų išankstinio rašytinio 

sutikimo jokiems kitiems asmenims, išskyrus numatytus jos gavėjus ir jų interesams atstovaujančius 

teisininkus, taip pat Europos Centrinį Banką ir Europos centrinių bankų sistemos nacionalinius 

centrinius bankus [ir [jurisdikcijos] nacionalinį centrinį banką / atitinkamas valdymo institucijas]. 

Pagarbiai 

[parašas] 

____________________________ 

 


